

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 13 grudnia 2021 r.
(okres od 23 listopada do 13 grudnia 2021 r.)

1. 24 listopada uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych. Zarząd podsumował upływającą kadencję oraz określił normy przedstawicielstwa delegatów z Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu na Zjazd Powiatowy OSP, planowany do przeprowadzenia w styczniu 2022 roku.
2. 24 listopada wziąłem udział w spotkaniu Andrzejkowym w Dziennym Domu „Senior +” z uczestnikami projektu współfinansowanego z programu rządowego, wspierającego działania aktywizujące i integrujące seniorów.
3. 27 listopada uczestniczyłem w VI Międzynarodowym Festiwalu Tańca Dzieci i Młodzieży oraz w Gali XX - lecia działalności sekcji tanecznej działającej przy GCK w Kargowej, prowadzonej przez panią Teresę Glapińską. Wśród dzieci i młodzieży jest ogromny potencjał. To diamenty, które trzeba szlifować. Radość, entuzjazm, olbrzymia energia i zdolności artystyczne emanowały od uczestników podczas występów. Brawo dla instruktorów, organizatorów - Teresy i Pauliny Glapińskich oraz słowa uznania i podziękowania dla pozostałych nauczycieli, jednocześnie wychowawców dzieci i młodzieży z Wolsztyna i Zielonej Góry.
Podczas Gali dwudziestolecia sekcji tanecznych działających przy GCK w Kargowej, uhonorowaliśmy panie prowadzące grupy - Teresę i Paulinę Glapińskie. Przez okres 20 lat dziesiątki dzieci i młodzieży w różnych grupach wiekowych doskonalili umiejętności taneczne. Wspaniała edukacja, nie tylko artystyczna, ale również pracy w zespole, budowy zaufania, partnerstwa i wzajemnego szacunku. Z ust Pani Teresy padło wiele cennych, pedagogicznych słów, m.in. apel do rodziców o motywowanie i stymulowanie swoich pociech, o nie podcinaniu im skrzydeł. Stąd wizualizacja skrzydeł na obrazach i wręczanych statuetkach. Gala na miarę dwudziestolecia, z występami najmłodszych, ale też wychowanków obu Pań, już dorosłych osób. Do historii przeszedł wspaniały lipcowy występ na Copacabanie, nad Obrzycą, bardzo licznej grupy młodych artystów i dzieci na Magicznym Pikniku Rodzinnym, inscenizujący Noc Nenufarów. Gratulując wspaniałego jubileuszu, dziękuję serdecznie za 20 lat pracy w gminie Kargowa!
4. 30 listopada spotkałem się z osobą, która wygrała konkurs na kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej, panią Arletę Augustyniak. Uzgodniłem warunki płacowe i czas rozpoczęcia pracy w OPS.
5. 30 listopada uczestniczyłem w Urzędzie Wojewódzkim w konferencji podsumowującej Program Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD, adresowany do samorządów gmin. Wiceprezes BGK przedstawił założenia do drugiego naboru programu, rozszerzonego o projekty dla gmin popegeerowskich. Spotkałem się również z wojewodą by porozmawiać o priorytetach inwestycyjnych w gminach Kargowa.
6. 2 grudnia wziąłem udział w spotkaniu z inicjatorami II etapu remontu kaplicy w Wojnowie, podsumowującym zakres dotychczas wykonanych prac. Gmina Kargowa partycypowała finansowo w wymianie pokrycia dachowego i renowacji elewacji. W spotkaniu udział wzięła lubuska wojewódzka konserwator zabytków, ksiądz proboszcz parafii Nowe Kramsko, wykonawca zadania oraz społecznicy, dzięki którym zebrano środki na dwuetapowy remont.

7. 2 grudnia byłem gościem w Radio Zachód. Podczas wywiadu, rozmawialiśmy z Januszem Życzkowskim o Narodowym Dniu Zwycięstwa Powstania Wielkopolskiego 27 grudnia, o 37 milionowym budżecie gminy, rządowym Programie Inwestycji Strategicznych – Polski Ład i inwestycjach w 2022 roku, w tym pięciu inwestycjach drogowych w Kargowej, Chwalimiu, Dąbrówce, Starym Jaromierzu i Smolnie Wielkim.
8. 2 grudnia Marta Paron wzięła udział w spotkaniu gmin powiatu zielonogórskiego w sprawie przystąpienia do lokalnego partnerstwa wodnego. W spotkaniu wziął udział przedstawiciel Departamentu Klimatu i Środowiska MRiRW oraz ODR w Kalsku. Celem partnerstwa jest podjęcie wspólnych działań w zakresie szeroko pojętej racjonalnej gospodarki wodą, w ramach których będzie można ubiegać się o środki na zadania związane z retencją.
9. 4 grudnia uczestniczyłem w Kongresie Polskiego Stronnictwa Ludowego w Warszawie w charakterze delegata.
10. 6 grudnia do Kargowej zawitał Mikołaj, w związku z czym wraz z zastępczynią odwiedziliśmy kargowskie przedszkola. Dzieci śpiewały piosenki i recytowały wiersze w zamian za słodkie podarunki od Mikołaja. O godz. 16.00 nastąpiło uroczyste zapalenie choinki na Rynku przed ratuszem w towarzystwie Mikołaja. Podczas spotkania rozdawaliśmy dzieciom odblaski, aby były widoczne podczas drogi do domu.
11. 6 grudnia odbył się turniej mikołajkowy, z udziałem najmłodszych piłkarzy ze Zbąszynka, Sulechowa i Kargowej, zorganizowany przez Prezesa Cargovii Andrzeja Okuniewicza. Turniej wygrali kargowianie - MUKS, zdobywając puchar, medale otrzymali wszyscy uczestnicy, a Święty Mikołaj obdarował sympatycznych piłkarzy świątecznymi paczkami, ufundowanymi przez Gminną Komisję Profilaktyki Uzależnień i sponsorów.
12. 9 grudnia wzięłem udział w spotkaniu wigilijnym przygotowanym przez szefową Dziennego Domu Senior Plus dla seniorów z gminy Kargowa.
13. 12 grudnia odbyło się przygotowane przez GCK Spotkanie Bożonarodzeniowe Kolędy Śpiewajmy Serca Otwierajmy, podczas którego sołectwa, strażacy i wolontariat szkolny oraz stowarzyszenie Gniazdo częstowali uczestników potrawami wigilijnymi. Zebrane środki zostały przeznaczone na leczenie Mai. W części artystycznej wystąpili członkowie sekcji wokalne działającej przy GCK, klerycy seminarium Oblatów z Obry oraz Mirosława Koziółek z recitalem kolęd. Spotkaniu towarzyszyła wystawa obrazów, specjalnie stworzonych na spotkanie wigilijne, w scenerii zimowej.

BURMISTRZ

Jerzy Fabiś